

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY मंडल कार्यालय DIVISIONAL OFFICE कार्मिक विभाग PERSONNEL DEPARTMENT किंग्सवे , नागपुर KINGSWAY, NAGPUR - 440001.

Notification No. P/NAG/RCT/2022/8

Date 04.06.2024.

Re-engagement of retired Railway staff

Sub: Proposal for re-engagement of retired Railway staff on monthly remuneration basis in exigency of services of Gati Shakti Units (GSUs) in Nagpur Division of S.E.C.Railway.

Ref:- 1.Railway Board's letter No. 2021/W-1/Genl./Gati Shakti Dtd.- 27-07-2022.

2. PCPO/SECR's letter No. P-HQ/GSU/1721 Dtd. 26.09.2022.

Application is hereby invited from retired railway supervisors of given categories/department for following post in Gati Shakti Units (GSUs) in Nagpur division of S.E.C.Railway:-

Sr. No.	Department	Category	No.of Staff to be engaged	Required Medical Fitness
1	Engineering	SSE(P.Way))	1	A-3
2	Engineering	SSE(Works)	2	B-1
3	Engineering/Bridge	SSE(Bridge)	1	A-3
4	Signal & Telecom	SSE(Signal)	3	A-3
5	Signal & Telecom	SSE(Tele)	2	A-3
6	Electrical	SSE(Elect /OHE)	2	A-3
7	Electrical	SSE(Elect General)	2	B-1
		TOTAL=	13	

The following terms and conditions may kindly be noted:

- Detailed Notification & application format is available on https://secr.indianrailways.gov.in
 and download the application format from the path (Recruitment/News/Press Release> Recruitment >Nagpur division >Notification for re-engagement of retired Railway staff in Gati Shakti Units).
- 2. Applicants may apply in the prescribed format (Annexure-1) and send the scanned (PDF) copy along with required following document in official email ID srdponagpur@gmail.com.
 - (a) Service Certificate
 - (b) Pensioner Identity Card
 - (c) Pension Payment Order
- The last date for submission of the application is 25.06.2024. The applications received after this date shall not be accepted.
- 4. The selection through interview is scheduled to be held on 28.06.2024 at 11.00 hrs in the chamber of Sr.DPO/Nagpur.

In

5. Re-engagement shall be for a period of one year.

6. All the Railway Retired Supervisor, who have not attained 64 years 6 months as on closing date of notification (to ensure at least 06 months service is available after the re- engagement) shall be eligible for such re-engagement. No re-engaged employee shall be allowed to continue in service beyond 65 years of age.

7. The Administration will be liberty to terminate the services of the re-engaged employees even before completion of his/her term in case their work /conduct is found unsatisfactory by giving a Notice of 15 days. The re-engaged retired staff should give a

notice of 15 days before discontinuing his/her service.

8. Preference will be given to the Supervisors retired from the jurisdiction of Project areas.

9. The employees Removed / Dismissed/ Compulsory retired as a result of DAR action or

under Service Review (Rule-56j) are not eligible for re-engagement.

10. Monthly remuneration of retired Railway Supervisors being re-engaged will be determined as per Estt. Rule 307/19. The re-engaged employees are entitled only for monthly fixed remuneration i.e. reduction pension from his/her last pay drawn (i.e. Basic +DA) at the time of retirement. The monthly fixed remuneration plus full pension shall not exceed the last pay drawn at the time of retirement.

11. The re-engaged employees are not entitled for any other benefit or facilities except the

monthly fixed remuneration.

12. Duty pass may be provided for stretch of the journey involved on duty. They may be

entitled to IInd Class "A" duty pass.

13. Mostly there will be off on Sunday and National Holidays. However they may be called for duty on any day including Sundays and National Holidays for which Compensatory Rest may be given later. In addition, Re-engaged staff may be granted two days leave for each completed month of engagement in Railway. The accumulated leave will lapse as soon as the contractual period is over and cannot be carried over to next contract (if

14. The duty hours of the re-engaged employees would be 08 hours or as required. The duty can be changed as per the requirement of works by the administration with weekly

off for one day.

15. The retired re-engaged employee shall execute an agreement to abide by all the terms

and conditions of the re-engagement.

16. While assigning the duties the safety and other operational requirement will be adequately considered.

17. The TA/DA shall be payable as per extant rules.

18. In case of any mistake or translate of words in Hindi, English version may be followed.

(RuheenaTufail Khan) Divl. Personnel Officer For Sr. Divl. Personnel Officer S.E.C.Railway, Nagpur.



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY मंडल कार्यालय DIVISIONAL OFFICE कार्मिक विभाग PERSONNEL DEPARTMENT किंग्सवे , नागपुर KINGSWAY, NAGPUR - 440001.

अधिसूचना क्र. पी/एनएजी/आरसीटी/2022/8

दिनांक- 04.06.2024.

शेवानिवृत्त रेलवे कर्मचारियों की पुनर्नियुक्ति

विषय: दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के नागपुर मंडल में गति शक्ति इकाइयों (जीएसयू) की सेवाओं की आवश्यकता के मद्देनजर सेवानिवृत्त रेलवे कर्मचारियों को मासिक पारिश्रमिक के आधार पर पुनर्नियुक्ति का प्रस्ताव।

संदर्भ:- 1. रेलवे बीर्ड पत्र संख्या 2021/W-1/Genl./Gati Shakti दिनांक 27-07-2022।

2. पीसीपीओ/एसईसीआर पत्र संख्या P-HQ/GSU/1721 दिनांक 26.09.2022।

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के नागपुर मंडल में गति शक्ति इकाइयों (जीएसयू) में निम्नलिखित पद के लिए दिए गए श्रीणियों / विभाग के सेवानिवृत्त रेलवे पर्यवेक्षकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं: -

क्र.सं.	विभाग	श्रेणी	पुनर्नियुक्त किए	आवश्यक
			जाने वाले	मेडिकल
			कर्मचारियों की	फिटनेस
			संख्या	
1	इंजीनियरिंग	एसएसई (पी.वे)	1	ए-3
2	इंजीनियरिंग	एसएसई (वर्क्स)	2	बी-1
3	इंजीनियरिंग/ब्रिज	एसएसई (ब्रिज)	1	ए-3
4	सिग्नल और टेलीकॉम	एसएसई (सिग्नल)	3	д-3
5	सिग्नल और टेलीकॉम	एसएसई (टेली)	2	पु-3
6	इलेक्ट्रिकल	एसएसई(इलेक्ट. /ओएचई)	2	y-3
7	इलेक्ट्रिकल	एसएसई (इलेक्ट. जनरल)	2	बी-1
		कुल =	13	

कृषया निम्नलिखित नियम व शतों पर ध्यान दैं:-

- 1. विस्तृत अधिसूचना और आवेदन प्रारूप https://secr.indianrailways.gov.in पर उपलब्ध है और आवेदन प्रारूप की प्रय (Recruitment/News/Press Release> Recruitment > Nagpur division > Notification for reengagement of retired Railway staff in Gati Shakti Units) से डाउनलोड करें।
- आवेदक निर्धारित प्रारुप (Annexure-1) में आवेदन कर सकते हैं और स्कैन की गई (पीडीएफ) प्रति को निम्नलिखित आवश्यक दस्तावेजों के साथ आधिकारिक ईमेल आईडी srdponagpur@gmail.com पर भेज सकते हैं:-
 - (ए) सेवा प्रमाण पत्र
 - (बी) पेशनर पहचान पत्र
 - (सी) पेंशन भुगतान आदेश

महोता-

- 3. आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 25.06.2024 है। इस तिथि के बाद प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- 4. साक्षात्कार के माध्यम से चयन दिनांक 28.06.2024 की 11.00 बजे वरिमंडल कार्मिक अधिकारी/नागपुर के कक्ष में आयोजित किया जाएगा।
- 5. पुनर्नियुक्ति एक वर्ष की अवधि के लिए होगी।
- 6. सभी रेलवे सेवानिवृत्त पर्यवेक्षक, जिन्होंने अधिसूचना की अंतिम तिथि तक 64 वर्ष 6 महीने की आयु प्राप्त नहीं की है (पुनर्नियुक्ति के बाद कम से कम 06 महीने की सेवा उपलब्ध है यह सुनिश्चित करने के लिए) ऐसी पुनर्नियुक्ति के लिए पात्र होंगे। किसी भी पुनर्नियुक्त कर्मचारी को 65 वर्ष की आयु से अधिक सेवा में बने रहने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 7. यदि किसी कर्मचारी का कार्य/आचरण असंतोषजनक पाया जाता है तो प्रशासन को उसकी सेवा अवधि पूरी होने से पहले ही 15 दिन का नोटिस देकर सेवा समाप्त करने की स्वतंत्रता होगी। सेवानिवृत्त कर्मचारी को अपनी सेवा समाप्त करने से पहले 15 दिन का नोटिस देना होगा।
- 8. परियोजना क्षेत्रों के अधिकार क्षेत्र से सेवानिवृत्त पर्यवेक्षकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- 9. अनुशासन व अपील कार्रवाई के परिणामस्वरूप या सेवा समीक्षा (नियम-56जे) के तहत हटाए गए / बर्खास्त / अनिवार्य सेवानिवृत्त कर्मचारी पुनर्नियुक्ति के लिए पात्र नहीं हैं।
- 10. सेवानिवृत्त रेलवे पर्यवेक्षकों को पुनर्नियुक्त किए जाने पर उनका मासिक पारिश्रमिक स्थापना नियम 307/19 के अनुसार निर्धारित किया जाएगा। पुनर्नियुक्त कर्मचारी केवल मासिक निश्चित पारिश्रमिक के हकदार हैं अर्थात सेवानिवृत्ति के समय उनके द्वारा प्राप्त अंतिम वेतन (अर्थात मूल + डीए) से पेंशन में कटौती। मासिक निश्चित पान्श्रिमिक और पूर्ण पेंशन, सेवानिवृत्ति के समय प्राप्त अंतिम वेतन से अधिक नहीं होगी।
- 11. पुनर्नियुक्त कर्मचारियों को मासिक निर्धारित पारिश्रमिक के अलावा किसी अन्य लाभ या सुविधा का अधिकार नहीं है।
- 12. ड्यूटी के दौरान की गई यात्रा के लिए ड्यूटी पास प्रदान किया जा सकता है। वे द्वितीय श्रेणी "ए" ड्यूटी पास के हकदार हो सकते हैं।
- 13. अधिकांशतः रिववार और राष्ट्रीय अवकाश पर छुट्टी होगी। हालांकि उन्हें रिववार और राष्ट्रीय अवकाश सिहत किसी भी दिन ड्यूटी के लिए बुलाया जा सकता है, जिसके लिए बाद में प्रतिपूरक विश्राम दिया जा सकता है। इसके अतिरिक्त, पुनर्नियुक्त कर्मचारियों को रेलवे में नियोजित होने के प्रत्येक पूर्ण माह के लिए दो दिन की छुट्टी दी जा सकती है। संचित अवकाश संविदा अविध समाप्त होते ही समाप्त हो जाएगा और इसे अगले संविदा (यदि कोई हो) में नहीं ले जाया जा सकता।
- 14. पुनर्नियुक्त कर्मचारियों के ड्यूटी घंटे 08 घंटे या आवश्यकतानुसार होंगे। प्रशासन द्वारा कार्य की आवश्यकता के अनुसार ड्यूटी में बदलाव किया जा सकता है, जिसमें एक दिन का साप्ताहिक अवकाश होगा।
- 15. सेवानिवृत्त पुनर्नियुक्त कर्मचारी पुनर्नियुक्ति की सभी शर्तों और नियमों का पालन करने के लिए एक अनुबंध निष्पादित करेंगे।
- 16. कार्यं सींपते समय सुरक्षा और अन्य परिचालन आवश्यकताओं पर पर्याप्त रूप से विचार किया जाएगा।
- 17. यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता मीजूदा नियमीं के अनुसार देय होगा।
- 18. हिंदी अनुवाद अथवा किसी भी प्रकार की विसंगतियों के लिए अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

(रुहीना तुफ़ैल ख़ान) मंडल कार्मिक अधिकारी कृते वरि. मंडल कार्मिक अधिकारी दृ.पू.म.रेलवे, नागपूर

South East Central Railway

Annexure-1

To The DRM, S.E.C.Railway, Nagpur. Self attested Colour Photograph paste here

Sub: Application for re-engagement of retired Railway staff on monthly remuneration basis in exigency of services of Gati Shakti Units (GSUs) in Nagpur Division of S.E.C. Railway.

Ref: Notification No . P/NGP/RCT/2022/8 Date 04.06.2024.

I hereby apply for re-engagement in Gati Shakti Units (GSUs) Nagpur on monthly remuneration basis , on terms and condition mentioned in said notification.

Service particulars are below: -

Name (In Capital letter)	
Aadhar No.	
Designation at the time of retirement	
Division/Unit/Department from where	+
retired	
Date of Birth	
Date of Retirement	
Age as on 25.06.2024(YYYY-MM-DD)	YearMonthDay
Address for correspondence	
e-mail id	
Contact No.	
Last Pay Drawn-Pay Band/Pay Level	
PPO No.	
Enclosure(copy of document enclosed in pdf format)	
(a) Service Certificate	
(b) Pensioner Identity Card (c) Pension Payment Order	
(c) Pension Payment Order	

I declare that the information furnished above is true to best of my knowledge and I am liable for punitive action if found false/incorrect. I also declare that I have gone through the terms and condition stipulated in the notification and I shall abide by them.

Name: Signature of applicant

Place

Date: